ORIGINALE DI DELIBERAZIONE

REG. N. 33

OGGETTO: Trasferimento somma ai Dirigenti Scolastici degllstituti Comprensivi “L.
da Vinci” e “Paolo Emiliani Giudici” per contributo forfetario per la fruizione del servizio
mensa scolastica al personale Docente — Annualit@123.

COMUNE DI MUSSOMELI

Provincia Regionale di Caltanissetta

GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaquattordici i il giorno quattro Ildmese di marzo , alle ore
13.00 , nei locali del Palazzo Comunale, si eitaula Giunta Comunale nelle persone
dei signori:

1) |CALA' SALVATORE SINDACO

2) | NUCERA VINCENZO

3) | SORCE SEBASTIANO
4) —=====—==—== > ASSESSORI

5) —=======

6) —=—=—=—=—===
7) —======= /

Con la partecipazione del Segretario Generale &dF.Comune Dott.ssa A.

Cordaro
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constata numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li imvé deliberare sull’oggetto sopraindicato.



L’'UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE:

Premesso che la legge 7.8.2012, n. 135"Converdiomegge, con modificazioni, del decreto legge
6.7.2012, n. 95, recante disposizioni urgenti paelisione della spesa pubblica” all’art. 7 convia
dispone che il contributo di circa 62 milioni direuche lo Stato riconosce ai Comuni per le spese
sostenute per i pasti del personale statale peelssa iscritto nello stato di previsione del MISR
pagato direttamente ai Comuni” in proporzione ahatp di classi che accedono al servizio di mensa
scolastica” e quindi non piu alle scuole per ilGssivo inoltro ai Comuni.

VISTO il prospetto degli importi corrisposti dal MR per I'annualitd 2013 come contributo forfetario
per il servizio di che trattasi con la quantificaze delle somme spettanti al Comune di Mussomeli
ammontanti ad € 13.997,12 ;

CONSIDERATO che il Comune di Mussomeli ha sempssicarato il servizio di ristorazione
scolastica agli alunni delle scuole dell'infanzigseuola primaria impegnati in attivita curriculariche
in orario pomeridiano gestendo direttamente il iggvmediante centri di cottura interni nei duetist
comprensivi;

CHE dall'anno 2010 a causa di problemi di ordineneenico e funzionale che hanno reso difficile
I'esercizio in forma diretta del servizio e statdtgscritta una convenzione con i Dirigenti Sctiéas
dei due Istituti Comprensivi per la gestione asgaalelle mense;

VISTA la disponibilita dei Dirigenti Scolastici altaborare con I’Amministrazione Comunale per la
gestione della mensa scolastica;

VISTE le convenzioni per la gestione associatasdelizio di mensa scolastica relativamente agli an
scolastici 2012- 2013 / 2013- 2014 sottoscrigpettivamente in data 21.9.2012 e 25.9.2013;

VISTO l'art. 3 della su citata convenzione “ Il Cane provvedera : alle formalitd amministrative per
I'acquisizione delle autorizzazioni sanitarie, augntrollo, tabelle dietetiche, assumendone a popr
carico gli oneri finanziari, a garantire la dispaitiia di impianti fissi e mobilie delle attrezzaéu
contenuti nei locali utilizzati per il servizio, |isurare stoviglie, vestiario e materiale di
pulizia,garantire con proprio personale la preparaz dei pasti, lavaggio delle stoviglie e pulidiei
locali, a garantire inoltre il controllo e la vecdé della qualita delle merci con personale comeinal
professionalmente competente;

VISTO ancora il comma 1 e 2 dellart. 4 della comiene si indicata “Compiti degli Istituti
Scolastici” che recita:

L’Istituto nominera un comitato di genitori ( unerpogni Istituto Comprensivo) che provvedera a:

1) riscuotere dall'utenza le quote di partecipagiahcosto del servizio di mensa scolastica cosieco
fissate dalla commissione mensa, necessarie @evzigre I'approvvigionamento dei generi alimentari
e vari;

2) acquistare i generi alimentari e bevande di arsuoelta, necessari alla preparazione dei pasti e
procedere alla liquidazione della spesa;

CONSIDERATO che per i motivi espressi si rende ssago trasferire la somma ai Dirigenti
Scolastici dei due istituti comprensivi per le spesostenute per i pasti del personale stataldha&he
usufruito del servizio di mensa scolastica;



VISTO l'accredito disposto dalla Banca d’ltalia conmodalita di giro fondi di € 13.997,12 per
I'annualita 2013

VISTA la nota del Dirigente Scolastico del 1° Ista Comprensivo “L. Da Vinci, prot. n. 248/C14 del
17.1.2014, con la quale viene comunicato il nung&idDocenti che hanno usufruito del servizio di che
trattasi;

VISTA la nota del Dirigente Scolastico dellIstituComprensivo “P. Emiliani Giudici, assunta nel
nostro registro protocollo in data 31.1.2014 aPé30, con la quale viene comunicato il numero dei
Docenti che hanno usufruito del servizio di chétasa,

RITENUTO, dai conteggi effettuati in proporzioaknumero dei docenti che hanno usufruito del
servizio di mensa scolastica, di liquidare al @nte Scolastico dell’'lstituto Comprensivo L. Dai

un contributo forfetario di € 7.722,55 e al DirigerScolastico dell’lstituto Comprensivo P. Emiliani
Giudici un contributo forfetario di € 6.274,57 rédamente all’annualita 2013.

VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive molédied integrazioni comprendenti anche le norme
di cui al Testo Unico approvato con Decreto Legietal8.08.2000 n. 267, in virtu del recepimento
dinamico contenuto nella citata L.R. 498/91;

VISTA la L.R. n.30 del 23.12.2000;

PROPONE
Per i motivi citati in premessa:

1. Trasferire al Dirigente Scolastico dell’lstituto @prensivo L. Da Vinci di Mussomeli il
contributo forfetario di € 7.722,55 per spese sugte per la fruizione della mensa da parte del
Personale della Scuola, in proporzione al numelie diassi beneficiari del servizio di mensa
scolastica , ai sensi dell’art. 7 comma 41 della95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012,
che sara accreditato c/o Credito Siciliano - AgemiziMussomeli IBAN 1T 20 A 03019 83380
000009010680 ;

2. Trasferire al Dirigente Scolastico dell'lstituto @prensivo P. Emiliani Giudici il contributo
forfetario di € 6.274,57 per le spese sostenutelpdruizione della mensa da parte del
Personale statale della Scuola in proporzioneualemo delle classi beneficiari del servizio di
mensa scolastica , ai sensi dell’art. 7 comma 4th @ 95/2012 convertito nella Legge n.
135/2012, che sara accreditato c/o Banca d’'lt&8lAN IT 25 Y 01000 03245 511300310936.

3. La complessiva somma di € 13.997,12 assegnata ntediaccredito disposto dalla Banca
d’ltalia con modalita di giro fondi per 'anno 2018ara impegnata e liquidata nella partita di
giro del bilancio del corrente esercizio.

LA GIUNTA
Vista la proposta che precede;
Ritenuta la propria competenza;
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 comrhie 2 della legge n.142/1990, recepita con L.R.
n.48/1991 espressi in questi termini:
- Responsabile del servizio P.l. — parere favorevole;
- Responsabile dell’Area Finanziaria - parere favolev si attesta la copertura finanziaria .
DELIBERA

1) Approvare la superiore proposta redatta all’UffidRubblica Istruzione facendone
proprie le motivazioni e il dispositivo.



